

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Środzie Wielkopolskiej

Środa Wielkopolska, 31 lipca 2026 r.

ON-HK.9020.74.2026

Burmistrz Miasta i Gminy Zaniemyśl

ul. Średzka 9

63-020 Zaniemyśl

DECYZJA nr ON-HK.26.2026

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Środzie Wielkopolskiej, działając na podstawie:

- art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 416 z późn. zm.),
- art. 346 ust. 1 i 2 pkt 1 i 2 w związku z art. 41 ust.1, art.43 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo Wodne (Dz. U. z 2025 r. poz. 960 z późn. zm.),
- § 4 ust. 1 pkt 1 lit. a, tabeli II części A załącznika nr 1 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 17 stycznia 2019 r. w sprawie nadzoru nad jakością wody w kąpielisku i miejscu wykorzystywanym do kąpieli (Dz. U. z 2019 r. poz. 255 z późn. zm.)

w trybie art. 104, art. 107 § 1, § 3 i art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2025 r. poz. 1691 – dalej kpa), po zapoznaniu się z protokołem z kontroli sanitarnej przeprowadzonej w dniu 31 lipca 2026 r., protokół z kontroli nr ON-HK.181.2026, **uchyla decyzję z dnia 25 lipca 2026 r., nr ON-HK.24.2026, dotyczącą tymczasowego zakazu kąpieli w Kąpielisku na Jeziorze Raczyńskim w Zaniemyślu, ul. Plażowa 1, 63-020 Zaniemyśl, wydaną z uwagi na stwierdzenie zakwitów sinic.**

UZASADNIENIE

W dniu 31 lipca 2026 r. pracownik Powiatowej Stacji Sanitarnej – Epidemiologicznej w Środzie Wielkopolskiej przeprowadził kontrolę sanitarną Kąpieliska na Jeziorze Raczyńskim w Zaniemyślu, ul. Plażowa 1, 63-020 Zaniemyśl, którego organizatorem jest Gmina Zaniemyśl, ul. Średzka 9, 63-020 Zaniemyśl, w zakresie oceny wizualnej jakości wody. W wyniku ww. kontroli urzędowej na obszarze kąpieliska nie stwierdzono zakwitów sinic.

Woda w ww. kąpielisku odpowiada wymaganiom określonym w tabeli II części A załącznika nr 1 do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 17 stycznia 2019 r. w sprawie prowadzenia nadzoru nad jakością wody w kąpielisku i miejscu wykorzystywanym do kąpieli (Dz. U. z 2019 r., poz. 255 z późn. zm.).

Wobec powyższych okoliczności należało orzec jak w sentencji.

POUCZENIE

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do **Wielkopolskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego**. Odwołanie powinno być wniesione za pośrednictwem **Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Środzie Wielkopolskiej** w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji.

Przed upływem terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania od niniejszej decyzji. Z dniem doręczenia organowi oświadczenia

o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania decyzja staje się ostateczna i prawomocna, w wyniku czego brak będzie możliwości weryfikacji decyzji w administracyjnym toku instancji oraz zaskarżenia decyzji do sądu administracyjnego.

Decyzja nie stanowi czynności urzędowej podlegającej opłacie skarbowej na podstawie art. 2 ust. 1 pkt 1 lit. g ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2025 r. poz. 1154, z późn. zm.).

Barbara Rochowiak
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny
w Środzie Wielkopolskiej
/dokument podpisany elektronicznie/